ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐÌNH CƯƠNG

Số:     /BC-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập- Tự do- Hạnh Phúc

[bookmark: _GoBack]  Đình Cương, ngày     tháng 01 năm 2026

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Tổng kết hoạt động của Uỷ ban nhân dân xã nhiệm kỳ 2021-2026
và phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2026-2031
Phần thứ nhất
TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI VÀ KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA
UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NHIỆM KỲ 2021-2026
I. KHÁI QUÁT ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH
1. Thuận lợi
2. Khó khăn
II. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI TỔ CHỨC THỰC HIỆN CÁC CHỦ TRƯƠNG, CHÍNH SÁCH CỦA ĐẢNG, PHÁP LUẬT CỦA NHÀ NƯỚC.
(Cơ quan thực hiện Văn phòng HĐND&UBND)
III. VỀ TỔ CHỨC BỘ MÁY CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
(Cơ quan thực hiện Phòng VH-XH)
1. Số lượng, cơ cấu, chất lượng thành viên Ủy ban nhân dân các cấp.
2. Tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân xã.
IV. VỀ HOẠT ĐỘNG CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
1. Công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân xã
(Cơ quan thực hiện Văn phòng HĐND&UBND)
2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban nhân dân xã trên các lĩnh vực của đời sống xã hội
(Cơ quan thực hiện Phòng Kinh tế)
2.1. Lĩnh vực kinh tế
2.2. Phát triển văn hóa, xã hội
2.3. Công tác quốc phòng, an ninh
3. Công tác cải cách hành chính và thực hiện quy chế làm việc, xây dựng chính quyền của Uỷ ban nhân dân xã
3.1. Công tác cải cách hành chính
(Cơ quan thực hiện Phòng VH-XH)
3.2. Thực hiện quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã
(Cơ quan thực hiện Văn phòng HĐND&UBND)
a) Giai đoạn từ đầu nhiệm kỳ đến tháng 6/2025
b) Từ ngày 01/7/2025 đến nay
4. Mối quan hệ giữa UBND xã với Đảng ủy, HĐND, Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội xã
(Cơ quan thực hiện Văn phòng HĐND&UBND)
V. ĐÁNH GIÁ NHẬN XÉT CHUNG
1. Ưu điểm
2. Hạn chế, khó khăn
3. Nguyên nhân
3.1. Nguyên nhân khách quan
3.2. Nguyên nhân chủ quan
Phần II
PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NHIỆM KỲ 2026 – 2031
I. MỤC TIÊU TỔNG QUÁT VÀ CHỈ TIÊU CHỦ YẾU
1. Mục tiêu tổng quát
2. Chỉ tiêu chủ yếu
(Cơ quan thực hiện Phòng Kinh tế)
II. CÔNG TÁC THỰC HIỆN CHỦ TRƯƠNG, CHÍNH SÁCH CỦA
ĐẢNG, PHÁP LUẬT CỦA NHÀ NƯỚC
(Cơ quan thực hiện Văn phòng HĐND&UBND)
III. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
(Cơ quan thực hiện Văn phòng HĐND&UBND)
IV. CÔNG TÁC THỰC HIỆN NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN CỦA ỦY
BAN NHÂN DÂN XÃ
Phần III
KẾT LUẬN VÀ KIẾN NGHỊ
I. KẾT LUẬN
II. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT
Trên đây là báo cáo tổng kết hoạt động của Ủy ban nhân dân xã Đình Cương nhiệm kỳ 2021 - 2026 và phương hướng, nhiệm vụ hoạt động của Ủy ban nhân dân xã nhiệm kỳ 2026 – 2031.
	Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (B/c);
- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Cơ quan, đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

3